АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 сентября 2024 года № 543-н

с. Яренск

[bookmark: _Hlk164156294][bookmark: _Hlk175047156][bookmark: _Hlk177124473][bookmark: _Hlk177129757][bookmark: _Hlk174964054][bookmark: _Hlk164155355]О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети
которых обучаются в муниципальных образовательных
учреждениях Ленского района

[bookmark: _Hlk175047398]Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в муниципальных образовательных учреждениях Ленского район, утвержденный постановлением Администрацией МО «Ленский муниципальный район» от 23 августа 2023 года № 542-н (в редакции постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 17 апреля 2024 года № 215-н) следующие изменения:
1.1.  пункт 4 дополнить подпунктом «4.1.» следующего содержания:
«4.1. Обучающемуся 1-11 классов, одновременно относящемуся к нескольким категориям лиц, имеющим право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставляется по одному из оснований в соответствии с заявлением родителя (законного представителя) обучающегося.»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е.Посохов